
 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 
 

2022.gada 31.augustā          Nr.1517 

                                                    (prot. Nr.46/2022,66.§) 

 

 

Par Pašvaldības SIA „Garkalnes Komunālserviss” sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

tarifa apstiprināšanu 

 

[1] PSIA „Garkalnes Komunālserviss” 23.08.2022. iesniegusi Ropažu novada pašvaldībā 

iesniegumu par jaunu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu, kā arī 

dokumentāciju, kas pamato tarifa komponentes izmaiņas. Iesniegumā PSIA „Garkalnes 

Komunālserviss” norāda:   

 

“Ievērojot strauji augošās energoresursu cenu izmaiņas 2022.gadā, PSIA “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” ir veicis aktīvas darbības, lai palēninātu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojuma cenas pieaugumu iedzīvotājiem. Tomēr, arī taupīgāk izmantojot 

resursus, pārplānojot darbinieku darba režīmu un funkcijas, degvielas cenu pieaugums par 

60,3%1,  un šobrīd apstiprinātā pakalpojuma maksa, nespēj segt ar šī pakalpojuma nodrošināšanu 

saistītās PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” izmaksas. 

 Vienlaicīgi, tika konstatēta drukas kļūda pašvaldības lēmumā par pēdējā tarifa 

apstiprināšanu, kā rezultātā uz katru nodoto atkritumu kubikmetru, kapitālsabiedrībai jārod 

līdzekļi 0,04 EUR apmērā, lai segtu atkritumu poligona pakalpojumus. 

 

Lai nodrošinātu pakalpojuma sniegšanas nepārtrauktību un PSIA “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” iespējas iegādāties pakalpojuma nodrošināšanai nepieciešamos resursus, 

lūgums apstiprināt ar 2022.gada 1.septembri nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

tarifu:  

 
1 https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/valsts-ekonomika/paterina-cenas/preses-relizes/8756-paterina-cenu-

parmainas-2022?themeCode=PC 

 Ar 10.01.2022. Ar 01.08.2022. 

Atkritumu apglabāšana atkritumu poligonā (ar 

DRN) tonna 

124,60 124,60 

Koeficients  0,107 0,107 

Atkritumu apglabāšana atkritumu poligonā (ar 

DRN) m³ 

13,29 13,33 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

PSIA „Garkalnes Komunālserviss” 23.08.2022. iesniegumā pievienots pielikums “PSIA 

“GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas un pārvadāšanas 

bāzes pakalpojuma izcenojuma aprēķins uz vienu nodoto kubikmetru nodoto atkritumu”: 

 

 Izmaksas uz vienu m³ 

nodoto nešķiroto sadzīves 

atkritumu 

Transportlīdzekļa vadītāja un atkritumu savācēja 

atlīdzība 

2,82 

VSAOI 23.59% 0,66 

Darbinieku apdrošināšanas, darba aizsardzības izdevumi 0,09 

Inventārs – atkritumu konteineri 0,27 

Administratīvo izmaksu daļa 3,27 

Transportlīdzekļa remonta un uzturēšanas izmaksas  0,54 

Nolietojums  0,43 

Apdrošināšanas izmaksas  0,12 

Tehniskā apskate  0,12 

Degvielas izmaksas  3,38 

Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļi un nodevas  0,29 

TKS sekošanas servera izmantošana  0,02 

Materiāli un tīrīšanas līdzekļi 0,24 

Kopā  12,25 

Peļņa  0,03 

Kopā EUR/h bez PVN 

 

12,28 

 

 

 

[2] Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta  pirmās daļas 14 punkta e) apakšpunktā 

noteiktajam, pašvaldība nosaka maksu par sadzīves atkritumu savākšanu. Iepriekš minētais izriet 

arī no Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 20. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 

15/22 ”Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā” 7.punkta un 34.3.apakšpunkta.  

 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmā daļa nosaka, ka  nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu 

sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā 

tiek ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms 

atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par uzglabāšanu 

un šo darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un uzturēšanu, kā arī 

Maksa par sadzīves atkritumu savākšanu un 

pārvadāšanu 

7,62 12,28 

Kopā (bez PVN) 20,91 25,61 

Pieaugums + 22,47% 



starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas izmaksām un šā likuma 39.1 

pantā noteikto maksu; 

 

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos. 

 

Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā starp Garkalnes novada domi un PSIA „Garkalnes 

Komunālserviss”  noslēgtā Līguma par atkritumu apsaimniekošanu Garkalnes novada pašvaldības 

teritorijā Nr.GND A4-2013 3.2. un 3.3.apakšpunktu nosacījumiem, PSIA „Garkalnes 

Komunālserviss”  ir tiesības iesniegt pašvaldībai priekšlikumu par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas pārskatīšanu ne biežāk kā vienu reizi gadā, neskaitot gadījumus, kad 

atkritumu apsaimniekošanas maksu ietekmē izmaiņas dabas resursu nodokļa likmei vai tarifu par 

sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā. 

 Ropažu novada pašvaldības dome 2021.gada 29.decembrī apstiprināja (prot.Nr.22/2021, 

38.§)  PSIA „Garkalnes Komunālserviss” sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa 

paaugstināšanu, kas bija saistīta ar Dabas resursu nodokļa izmaiņām, bet netika mainīta kopējās 

cenas PSIA „Garkalnes Komunālserviss” komponentes maksa. 

 

PSIA „Garkalnes Komunālserviss” lūdz apstiprināt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

tarifu ar 2022.gada 01.septembri  – 25,61 EUR/m3 + PVN.  

 

 

 

Tarifa pieaugums plānots  par 22,47% un pamatots ar to, ka valstī būtiski ir pieaugušas 

izmaksas, kas ietekmē atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu cenu un kuru izraisījuši ārēji 

faktori, it īpaši degvielas cenu un energoresursu cenu straujš pieaugums. Tāpat jāņem vērā tādu 

ārējo faktoru ietekme kā inflācija un patēriņa cenu pieaugums. Iepriekš minētā rezultātā esošais 

tarifs (20,91 EUR/m3 + PVN)  nespēj segt ar šī pakalpojuma nodrošināšanu saistītās PSIA 

„Garkalnes Komunālserviss” izmaksas un var tikt apdraudēta pakalpojuma sniegšanas 

nepārtrauktība.  

 

PSIA "Garkalnes Komunālserviss", izvērtējot 2022.gada pirmo 6 mēnešu nozares 

ieņēmumus un izdevumus un nozares tendences, ir secinājusi:     

 a) salīdzinot ar 2021.gadu par 10 % ir paaugstinātas darba algas, atblistoši plānotajam; 

 b) salīdzinot ar 2020.gadu turpina pieaugt atkritumu savākšanas automašīnu degvielas 

izmaksas, kas saistīts ar nobraukto kilometru pieaugumu (šķirošanas nozarē);   

 c) degvielas cena pieaugusi par 60,3%;       

 Ar 10.01.2022. Ar 01.08.2022. 

Atkritumu apglabāšana atkritumu poligonā (ar 

DRN) tonna 

124,60 124,60 

Koeficients  0,107 0,107 

Atkritumu apglabāšana atkritumu poligonā (ar 

DRN) m³ 

13,29 13,33 

Maksa par sadzīves atkritumu savākšanu un 

pārvadāšanu 

7,62 12,28 

Kopā (bez PVN) 20,91 25,61 

Pieaugums + 22,47% 



 d) atkritumu konteineri, kas lietoti 4 un vairāk gadus, ir pilnībā nolietoti un klienti daudz 

aktīvāk prasa to nomaņu;          

 e) ņemot vērā, ka pakalpojums ir jānodrošina nepārtraukti, ir jāuztur automašīna, kuras 

noslodze ikdienā nav optimāla, taču bez kuras nav iespējams iztikt autoparka apkopju un 

remontdarbu laikā.           

       

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas “e” apakšpunktu, 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.pantu,  

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt PSIA „Garkalnes Komunālserviss”, reģ.Nr .40003708356 nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas tarifu 25,61 EUR/m3 + PVN ar 2022.gada 1.septembri. 

2. Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt lēmuma publicēšanu pašvaldības informatīvajā 

izdevumā  un oficiālajā tīmekļvietnē www.ropazi.lv. 

3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1. izpilddirektoram; 

4.2. PSIA „Garkalnes Komunālserviss”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                           V.Paulāne                     
 

 
L.Emule-Konone 

liga.emule-konone@ropazi.lv 

 

 


